
L’originale del presente documento è conservato dall’ente produttore ai sensi dell’art.71 del C.A.D.

C O M U N E   D I  L E N O
(Provincia di Brescia)

DELIBERAZIONE N. 55
VERBALE  DI DELIBERAZIONE DI

GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO E AMMINISTRATIVE 8 E 9 GIUGNO 
2024
PROPAGANDA ELETTORALE: INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI (ART. 2 
L 4 APRILE 1956, N. 212)  

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di Aprile con inizio dalle ore 16:00 nella sala delle 
adunanze, previa l' osservanza  di tutte le formalità  prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, 
vengono oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

N. Nominativo Presenza Assenza
1 TEDALDI CRISTINA SI
2 DE PIETRO ROSSELLA SI
3 BONETTI BARBARA SI
4 CANOBBIO ALBERTO SI
5 LAZZARI GIACOMO SI

Assiste il Segretario Generale Dott. Tarantino Salvatore per la redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott.ssa Tedaldi Cristina assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



L’originale del presente documento è conservato dall’ente produttore ai sensi dell’art.71 del C.A.D.

OGGETTO: ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO E AMMINISTRATIVE 8 E 9 GIUGNO 
2024
PROPAGANDA ELETTORALE: INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI (ART. 2 
L 4 APRILE 1956, N. 212)  

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno in data 10.04.2024, che stabilisce la data per le elezioni 
Comunali contestualmente alle elezioni del Parlamento Europeo per i giorni 8 e 9 giugno 2024;

VISTO il Decreto del Prefetto protocollo 24827 del 12.04.2024 con il quale sono convocati per i 
giorni sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 i comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo 
dei Consigli dei Comuni tra i quali il Comune di Leno con popolazione pari a 14.243 abitanti;

VISTO l'art. 2 della legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, così 
come modificato della lett. h) del comma 400 dell’art.1, Legge 27 dicembre 2013, n. 147;

PRESO in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati 
con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da riservare 
alla propaganda in oggetto a mezzo di tabelloni o riquadri;

VISTI i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art.49, c. 1 del T.U.E.L. 

VISTO, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/00 il parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della Responsabile dell’Area Servizi Demografici Guerreschi Rossella;

CON votazione unanime espressa nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. di stabilire il numero e l'ubicazione degli spazi riservati alla affissione di manifesti o stampati inerenti 
direttamente alla propaganda elettorale, come al seguente prospetto:

N. Denominazione Popolazione N. spazi Ubicazione
1 LENO

da 3.001 a 10.000
3 P.zza Cesare Battisti,

Via Ermengarda,
Via Beccalossi

2 CASTELLETTO 150 a 3.000 1 Via Forni
3 MILZANELLO 150 a 3.000 1 Via XXIV Maggio
4 PORZANO 150 a 3.000 1 Via Diaz

2. di delimitare ciascuno degli spazi nel seguente modo:
� PROPAGANDA DIRETTA

un riquadro, da suddividere in sezioni di metri 2,0 di altezza per metri 1,0 di base, da riservare ai partiti o 
gruppi politici rappresentati in Parlamento che hanno presentato domanda di assegnazione di spazio entro 
il 34° giorno antecedente alla data della votazione, e ai canditati sindaci per le Elezioni Amministrative;

3. di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134 comma 4, del D.Lgs.n.267/2000.

 



L’originale del presente documento è conservato dall’ente produttore ai sensi dell’art.71 del C.A.D.

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
Tedaldi Cristina 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)

Tarantino Salvatore 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)


